
SMLOUVA

o výpůjčce

Ostravská  univerzita  v Ostravě,  Lékařská  fakulta

se sídlem:  Syllabova  19,  730  00 0strava  - Zábřeh
IČ: 61988987

DJ:Č: CZ61988987

zastoupena:  doc.  MťJDr.  Pavlem  Zončou,  Pli.D.,  FRCS,  děkanem

CGB  laboratoř  a.s.

se sfdlem:

IČ:

DIČ:
zastoupena:

(dále  jen,,půjčite]'G)

a

Kořenského  6, 703 00 0strava-Vítkovice

25386735

CZ25386735

RNDr.  Magdalenou  Uvírovou,  přeďsedou  představenstva
MUDr.  Ninou  Dvořáčkovou,  členem  představenstva

(dále  jen,,výpůjěitelc')

uzavírají  ve smyslu ustanoyení fl 2193 a následujícfch Občanského zákoníku tuto smlouvu o
výpůjčce.

I.

úvodní  ustanovení

1. PůjčÁteljeře'siteJempro3cktiiKolorektálníkarcžnom-molekulárněgenetickáanalýza
vybraných  genů,  řešiteLka  MUDr.  Jana  Dvořáčková,  Pli.D.

Osoby zařazené do studie tohoto prqiektu jsou současně pacienty vypůjčitele.
2. Půjčitel  prohlašuje,  že je  výhraďním  vlastníkeín  přístroje  Termocykler  s jedním  duálním

blokem  XP-D.

3. Pro  efektivní  naplnění  účetu  projektu  dle  odst. 1. tohoto  článku,  dohodíy  se smluvní  strany  na
uzavření  této  smlouvy  o výpůjčce,

II.

Předmět  výpůjěky

1.  Předmětem  výpůjčky  je  majetek  půjčitele,  a to:
- Termocykler  sjedním  duálním  blokem  XP-D,  inventárn[  číslo  SMV  00004100,  SMV

00004100/001,  SMV  00004100/002,

2. Předmět  výpůjčky  dle odst. 1. tohoto  článku  bude vypůjči'teli  předán  nejpozději  po podpisu
snnlouvy,

3. Srn]uvní  strany  se ďohodly,  že předmět  výpůjčky  bude  uinfstěn  na ulici  Kořenského  6, 703 00
Ostrava-Vítkovice.



m.

úěel  výpůjěky

1. Účelem výpůjčlcy  je  realžzace  výzkumného  z2kolu pro  výzkurnný  úkoI  Kolorektáhf  lcarcinom  -

moleWárně  genetická  analýza  vybraríých  genů  dle  čl.  I. této  sinlouvy.

IV.

Práva  a povinnosti  smluvních  stran

1.  Výpůjčitel  je oprávněn  předmět  výpůjčky  po dohodnutou  dobu dle ěl. V. této smlouvy

bezplatně  užívat.

2. Vypůjěitel  je  oprávněn  íi;ďvat  věc  řádně  a pouze  v souladu  s úěelem  dle  čl. IIL  této  smlouvy.

3. Vypůjčitel  se zavazuje  předmět  výpůjčky  nepoužfvat  pro  komerční  činnost  nebo  jinou  ěinnost,

která  by vedla  k finančnďm  přfjmům  vypůjČite]e.

4. Vypůjčitel  se zavazuje  všechna  data, měření  a jiné  výstupy  realizované  prostřehictvím

předmětu výpť0čky použíít pouze na vědecko-výzkumné  výstupy půjčite}e nebo společné
vědecko-výzkumné  výstupy  s půjčitelem  tj. články,  projelcty  apod.

5. Výpůjčitel  je povinen  chránit  předtnět  výpůjčky  před  poškozenfm,  ztrátou  nebo  zničeníin  a

předmět  výpůjčky  pojistit  proti  ztrátě,  pošlcozenf  a zničení.

6, VýpůjčiteI  není  oprávněn  přenechat  předmět  výpůjčky  k užívánf  třetí  osobě.

7. Výpůjčitel  je  povinen  předmět  výpůjčky  vrátit  půjčiteli,  kdykoliv  jej k toimt  půjěitel  vyzve

bezudání  důvodu,  a to 've lhůtě  stanovené  půjčitelem  ve výzvě,  nejpozději  všal< do konce

stanovené  doby  zapůjčenf  dle  čl. V.  této  smlouvy.

8. Vypůjčitel  se zavazuje  po dobu  výpůjčky  zajistit  na své náMady  servis,  běžnou  údržbu  a běžné

opravy  předmětu  výpťijěky.

V.

Doba  výpfijěky

1.  Smíoriva  se uzavírá  na dobu  urěitou  do  31.10.2018.

VI.

Sankční  ujednání

l.  V případě,  že vypůjčitel  nevrátí  předuíět  výpůjčky  vypůjčiteli  nejpozději  do 5 pracovních  dnů

ode dne  uvedeného  v čl. V.  této  smlouvy  nebo  v den uvedený  ve výzvě  k vrácení  předmětu

výpůjčky  dle  čl. IV.  odst.  7 této  smlouvy,  vzniká  půjčiteli  nárok  na sinluvnf  pokutit  ve výši

500,-  Kč  za Iiždý  den  prodlení.  Tímto  ustanovením  není  dotčen  í'iáro[c půjčiteli  na náhradu

škody.

2. V  případě,  že vypůjčitel  naldádá  s předmětem  výpťíjčky  v rozporu  s čl. In  a IV  zavazuje  se

nahradit  veškeré  škody,  které  tímto  jednáním  půjčiteli  způsobil.

VII.

Závěreěná  ustanovení

l.  Veškeré  změny  či doplňky  této  smlouvy  mohou  být  proveďeny  pouze  píseinně,  a to formou

doďatl<ů  k této smIouvě,  potvrzených  oběi'na  sinluvnďmi  stranaini,  přfpadně  uzavřením  nové

smlouvy.

2. V ostatnJ  co není touto smlouvou ujednáno, se právni vztahy sm!uvních stran řfdi zákonem
č. 89/2012  sb., Občanský  zákonďk  v platnéin  ziiění.

3. Tato smlori'va  je vyhotovena  ve čtyřech  stejnopisecli,  znichž  každá  má platnost  originálu.

Pťíjčitel  obdržf  dva  stejnopisy,  vypůjčitel  obdrží  dva  stejnopisy.



3. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve čtyřech  stejnopisech,  z nichž  každá  má platnost  origináhi.

Půjěitel  obdrží  dva  stejnopisy,  vypůjčitel  obdrží  dva  stejnopisy.

V Ostravě  dne: 28. ledna  20I5

za půjčitele: výpůjčitele:


